

Projeto: MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E VEICULO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO		Data: AGOSTO /2021	
Endereço/Local ZONA URBANA E RURAL		Cidade/Município: BOA SAÚDE-RN	BDI: 27,23%

SÍNTESE DOS CUSTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO PARCIAL (R\$)
1	MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				11.135,98
1.1	EQUIPE, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	EQUIPE/MÊS	1,00	11.135,98	11.135,98
				TOTAL MENSAL	11.135,98
				TOTAL ANUAL	133.631,76

Projeto: MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E VEICULO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO	Data: AGOSTO /2021
Endereço/Local ZONA URBANA E RURAL	Cidade/Município: BOA SAÚDE-RN
	BDI: 27,23%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	SUB-COMPOSIÇÃO DE PREÇOS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO PARCIAL (R\$)
2.1		MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA		UND: UND		
1		CUSTO DA MÃO DE OBRA				
1.1		AJUDANTE DE ELETRICISTA				
SINAPI	101375	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS E COMPLEMENTARES COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	2.673,45	2.673,45
1.2		ELETRICISTA				
SINAPI	101399	ELETRICISTA COM ENCARGOS SOCIAIS E COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	3.435,54	3.435,54
TOTAL CUSTO DE MÃO-DE-OBRA R\$						6.108,99
2		EQUIPAMENTOS				
2.1		VEICULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP				
	COMP. 01	VALOR MENSAL VEICULOS	UND	1,00	2.630,90	2.630,90
TOTAL CUSTO EQUIPAMENTO R\$						2.630,90
3		FERRAMENTAS / INSUMOS DE USO COLETIVO				
3.1	38477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA (764,55 COM VIA UTIL DE 60 MESES)	MÊS	1,00	12,74	12,74
TOTAL FERRAMENTAS / INSUMOS R\$						12,74
CUSTO MENSAL R\$						8.752,64
					BDI	27,23%
CUSTO TOTAL MENSAL - COM BDI R\$						11.135,98
				UNIDADE MENSAL	1,00	EQUIPES
CUSTO TOTAL MENSAL R\$						11.135,98
OBS.:	FERRAMENTAS INDIVIDUAIS JÁ PREVISTAS NOS ENCRGAOS COMPLEMENTARES DOS PROFISSIONAIS					



Projeto: COLETA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	Data: JULHO /2021
Endereço/Local ZONA URBANA E RURAL	Cidade/Município: BOA SAÚDE-RN
	BDI: 27,23%

SUB-COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

COMP. 01	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO PARCIAL (R\$)
			VEICULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, 1.6 FLEX (SAVEIRO OU SIMILAR) COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE USO		UND: UND		
1			A - DEPRECIÇÃO				
	TABELA FIPE	COTAÇÃO	A1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO	UND	1,00	52.900,00	52.900,00
			A2 - VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO (EM MESES)	MÊS	60,00		-
			A3 - VALOR RESIDUAL (EM PERCENTUAL)	%	0,20	52.900,00	10.580,00
						A - CUSTO MENSAL DEPRECIÇÃO R\$	705,33
2			B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO				
	TABELA FIPE	COTAÇÃO	B1 - CUSTO DE AQUISIÇÃO	UND	1,00	52.900,00	52.900,00
			B2 - TAXA DE JUROS MENSAL	MÊS	1,00%	52.900,00	529,00
						B - CUSTO MENSAL COM JUROS	529,00
3			C - COMBUSTIVEL				
	POSTOS LOCAIS		C1 - PREÇO DE UM LITRO DE GASOLINA COMUM	L	1,00	6,25	6,25
			C2 - QUILOMETROS RODADOS NUM MÊS ZONA URBANA E RURAL ESTIMADO, MÉDIA DIÁRIA DE 20 KM	KM / MÊS		400,00	
			C3 - NÚMERO DE KM RODADOS COM UM LITRO	KM / L	10,00		
						C - CUSTO COM COMBUSTÍVEL MENSAL R\$	250,00
4			D - PNEUS				
	COTAÇÃO	COTP1	D1 - PREÇO DE UM RODIZIO DE PNEUS (4 PNEUS)	UND	4,00	333,00	1.332,00
			D2 - KILOMETROS RODADOS COM UM RODIZIO	KM	40.000,00		
			D3 - QUILOMETROS RODADOS NUM MÊS ZONA URBANA E RURAL ESTIMADO	KM / MÊS		400,00	
						D - CUSTO MENSAL COM PNEUS R\$	13,32
5			E - MANUTENÇÃO				
			E1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	UND	1,00	52.900,00	52.900,00
			E2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (%)	%	0,90	52.900,00	47.610,00
			E3 - VIDA ÚTIL EM MESES	MÊS	60,00		-
						E - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO R\$	793,50
6			F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO				
	PREÇO LOCAL		F1 - LAVAGEM + LUBRIFICAÇÃO	UND	4,00	50,00	200,00
						F - CUSTO MENSAL COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO POR MÊS R\$	200,00
7			G - CUSTO COM LICENCIAMENTO				
			G.1 - SEGURO OBRIGATORIOISNETO PARA O ANO DE 2021, TAXA DE LICENCIAMENTO, R\$ 90,00 - anuais)	R\$	90,00	52.900,00	7,50
			G.2 - IPVA (3,0% do valor de aquisição anual)	%	3%	52.900,00	132,25
						G - CUSTO COM LICENCIAMENTO R\$	139,75
						CUSTO DIRETO MENSAL COM PICK UP (A+B+C+D+E+F+G)	2.630,90

Projeto: COLETA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS	Data: AGOSTO /2021
Endereço/Local ZONA URBANA E RURAL	Cidade/Município: BOA SAUDE-RN
	BDI: 27,23%

COTAÇÃO DE PREÇOS - PICK UP

icarros.com.br/tabela-fipe/resultado.jsp



Comprar Vender Financiamento Seguros Catálogo 0km Tabela Fipe Notícias + sites Portal revenda



Login

< Tabela Fipe Volkswagen > Saveiro > 2019 > Saveiro Robust 1.6 MSI CS (Flex)

Preço para comprar usado

Volkswagen Saveiro Robust 1.6 MSI CS (Flex) 2019

[Volkswagen Saveiro 2019](#) | [Volkswagen Saveiro a venda](#) | [Simulador de financiamento](#) | [Vender este carro](#)



Preço iCarros
R\$ 52.900

Média dos preços dos veículos anunciados na sua região.

Preço FIPE
R\$ 49.382

Preço que representa a média de veículos no mercado nacional.

Preço KBB™

O preço KBB de Revendedor representa o preço de venda praticado por lojas e concessionárias na sua região.

Faixa de Preço KBB™
R\$ 49.402 - R\$ 52.775

Preço KBB™ de Anúncio
R\$ 51.088



[Definições de Preço](#)

Condição: Bom
Valor fornecido em 05/07/2021 para Rio Grande do Norte